§ 19.—Pero si alguno de ellos, puesto en posesión, hubiere hecho gastos, y después se le mandara que poseyera, ¿podría obtener el gasto el que lo hizo, y en qué juicio? Y está determinado que puede él conseguirlo con la acción de división de cosa común.

§ 20.—Mas si puesto alguno en posesión no se le hubiera mandado todavía que posea, veamos si el

(1) *funeta, Hal. Vulg.*

(2) *partiuncula, Vulg.*

(3) *Hal. erat, al. códice Fl.*

(4) *simul, inserta Hal.*

(5) *Taur. según la escritura original; enim, inserta la corrección del códice Fl. Br.*

(6) *contigerit, Vulg.*

(7) *utili, inserta Vulg.*

possessione debeat, videamus. Et ait Labeo, non decedere, sicuti nec quum creditores, vel legatarii mittuntur; idque est verius.

§ 21.—Non autem statim, ubi misit Praetor in possessionem, etiam possidere iubet, sed tunc demum, quum iusta causa videbitur. Ergo intervallo aliquod debebit intercedere, quod aut pro derelicto aedes longo silentio dominus videatur habuisse, aut immisso (1) in possessionem, et aliquamdiu immorato nemo caveat.

§ 22.—Si forte dominus reipublicae causa abest, aut ex alia iusta causa, aut in ea sit aetate, cui subveniri solet, probandum est, non debere Praetorem festinare ad decernendum, ut iubeat possidere. Sed etsi decreverit, nemo dubitat, in integrum restitucionem indulturum.

§ 23.—Ubi autem quis possidere iussus est, dominus deiiciendus erit possessione.

§ 24.—Si qua sint iura debita his, qui potuerunt de damno infecto satisdare, deneganda erit eorum persecutio adversus eum, qui in possessionem missus est; et ita Labeo probat.

§ 25.—Item quaeritur in pignoraticio creditore, an pignoris persecutio denegetur adversus eum, qui iussus sit possidere. Et magis est, ut, si neque debitor repromisit, neque creditor satisdedit, pignoris persecutio denegetur; quod et in fructuario recte Celsus scribit.

§ 26.—Si de vectigalibus aedibus (2) non caveatur, mittendum in possessionem dicemus, nec iubendum possidere; nec enim dominium capere (3) possidendo potest, sed decernendum, ut eodem iure esset, quo foret is, qui non caverat; post quod decreatum vectigali actione uti poterit.

§ 27.—Sed in vectigali praedio, si municipes (4) non caverint, dicendum est, dominium per longum tempus acquiri.

§ 28.—Eleganter quaeritur, si, dum Praetor de danda stipulatione deliberat, damnum contigerit, an sarciri possit. Et missio quidem cessabit, Praetor tamen decernere debet, quidquid damni contigerit, ut de eo quoque caveatur, aut, si putat, quod utiliter actionem daturus sit, decernat.